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„Deontologia zawodowa a wykonywanie zawodów medycznych” 

Rzeszów, 20 listopada 2025 r. 

 

Szanowni Państwo, 
Pragniemy zaprosić Państwa do udziału w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 
„Deontologia zawodowa a wykonywanie zawodów medycznych” organizowanej 
przez Katedrę Komparatystyki Prawniczej i Nauk Pomocniczych oraz Zakład Historii 
Państwa i Prawa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
Konferencja odbędzie się w dniu 20 listopada 2025 r. w auli „Kula” w budynku AO 
Uniwersytetu Rzeszowskiego Centrum Transferu Technologii Uniwersytetu 
Rzeszowskiego. 

Nowe regulacje oraz zmiany zasad deontologii zawodowej przyjęte przez samorządy  
zawodowe zawodów medycznych wymagają analizy w odniesieniu do zasad ich 
wykonywania. Ustanawianie zasad etyki poszczególnych zawodów medycznych  
i sprawowania nadzoru nad ich przestrzeganiem to jedno z głównych ustawowych zadań 
samorządów zawodów medycznych realizowanych w ramach Kodeksów Etyki. Wydaje 
się rzeczą oczywistą, iż postanowienia Kodeksów Etyki wyrażające zasady i obowiązki 
etyczne osób wykonujących zawody medyczne nie powinny być interpretowane  
w oderwaniu od norm prawa powszechnie obowiązującego, co więcej, powinny być 
kompatybilne z regulacjami ustawowymi. W praktyce wykonywanie zawodów 
medycznych wiąże się natomiast z działaniami, które niekoniecznie znajdują oparcie  
w podstawach jurydycznych, a w normach pozaprawnych, natury etycznej. Do kolizji 
norm prawnych i etycznych dochodzi także wskutek niedookreślonych czy 
wieloznacznych interpretacji, szczególnie gdy dyrektywy generalne wynikające  
z przepisów prawa powszechnie obowiązującego nie pełnią funkcji interpretacyjnej 
wobec norm Kodeksów Etyki. Jednocześnie ustawowe kompetencje sprawowania 
sądownictwa zawodowego nadane samorządom zawodów medycznych dają im 
uprawnienie stosowania sankcji wobec osób wykonujących zawody medyczne za 
naruszenie zasad etyki zawodowej.  

W związku z tym jednym z głównych założeń Konferencji jest próba oceny regulacji 
ustawowych i norm Kodeksów Etyki poszczególnych zawodów medycznych  
z perspektywy praktycznego ich stosowania przez osoby wykonujące zawody medyczne 
oraz samorządy zawodowe i ich organy odpowiedzialności zawodowej. Nie mniej ważna 
jest więc także ich prawna ocena na płaszczyźnie systemowej i ich stanowienie. Mając 
na względzie aktualne dylematy związane ze sztuczną inteligencją, transplantologią, 
eksperymentem medycznym, stanem terminalnym i uporczywą terapią oraz szeregiem 
innych spornych kwestii, zakładamy, iż tematyka Konferencji skłoni Państwa nie tylko 
do pozytywnej pod względem prawnym i/lub etyki zawodowej oceny, ale również do 
krytycznej analizy i formułowania wyzwań stojących przed ustawodawcą i samorządami 
zawodowymi zawodów medycznych.          



W związku z powyższym prezentowana perspektywa obejmować będzie deontologię 
zawodową a wykonywanie m.in. zawodu lekarza, pielęgniarki i położnej, ratownika 
medycznego, fizjoterapeuty. Tematyka Konferencji zostanie podzielona na dwie sesje 
panelowe, które będą obejmowały:  

▪ deontologię zawodową a wykonywanie zawodu lekarza oraz  
▪ deontologię zawodową a wykonywanie innych zawodów medycznych.  

W ramach paneli zostaną również ujęte kwestie dotyczące odpowiedzialności 
zawodowo – deontologicznej w zawodach medycznych. 

Do udziału w Konferencji zapraszamy specjalistów z zakresu prawa, w tym teoretyków  
i praktyków oraz przedstawicieli zawodów medycznych. Przyjmując taką formułę obrad, 
chcemy stworzyć możliwość do wymiany poglądów i konkluzji na wybrane tematy 
między badaczami prawa medycznego oraz przedstawicielami zawodów medycznych. 
Zwieńczeniem obrad będzie możliwość opublikowania referatów w czasopiśmie 
naukowym wygłoszonych wyłącznie przez czynnych uczestników Konferencji.    

 

Szczegółowe informacje organizacyjne 

Miejsce konferencji 

Uniwersytet Rzeszowski, ul. S. Pigonia 1, budynek A0, Aula KULA 

Dojazd:  

Każdy z uczestników Konferencji przyjeżdża na miejsce na własny koszt w ramach 

własnych środków transportu. 

                                                     

Rejestracja na konferencję 

 

Zgłoszenia rejestracyjne  

prosimy dokonywać poprzez formularz rejestracyjny dostępny pod poniższym linkiem 

do dnia: 

▪ 15.10.2025 r. – dla uczestników czynnych 

▪ 16.11.2025 r. – dla uczestników biernych 

 

Link rejestracyjny: https://forms.office.com/e/j65RU5zVpm 

 

W przypadku czynnego uczestnictwa prosimy o wskazanie w formularzu rejestracyjnym 

tytułu wystąpienia/artykułu wraz z abstraktem (maks. 1000 znaków).  

Informacja o zakwalifikowaniu wystąpienia zostanie podana do dnia 21.10.2025 r. 

Program konferencji zostanie opublikowany po dokonaniu oceny zgłoszonych referatów 

przez Komitet Naukowy do dnia 31.10.25 r. 

 

https://forms.office.com/e/j65RU5zVpm
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Opłata konferencyjna 

 

Opłata konferencyjna wynosi: 

▪ za udział czynny – 350 zł – należy jej dokonać do dnia 05.11.2025 r. 

                                              

▪ za udział bierny –    60 zł – należy jej dokonać do dnia 16.11.2025 r. 

 

Opłaty należy dokonać na konto Uniwersytetu Rzeszowskiego: 62 1240 6960 1562 0000 

0250 0197. 

Tytuł przelewu: Konferencja Naukowa 20 listopada 2025 r., imię i nazwisko 

W przypadku rezygnacji z udziału w Konferencji uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. 

 

Opłata konferencyjna uczestników czynnych obejmuje:  

- udział w uroczystej kolacji w dniu 19.11.2025r.; 

- przerwę kawową i posiłki; 

- materiały konferencyjne, certyfikat. 

Opłata konferencyjna uczestników biernych obejmuje: 

- przerwę kawową;  

- materiały konferencyjne, certyfikat. 

Opłata konferencyjna nie obejmuje: 

- koszów dojazdu, noclegów 

Baza hotelowa:  

Hotel Prezydencki****, ul. Podwisłocze 48, https://hoteleprezydenckie.pl/ 

Hotel Grein***, al. Rejtana 1, https://www.greinhotel.pl/ 

Hotel Rzeszów****, al. Piłsudskiego 44, https://www.hotelrzeszow.cpm.pl/ 

 

Publikacja 

Organizatorzy proponują publikację wygłoszonych przez uczestników czynnych 

referatów w czasopiśmie naukowym umieszczonym na liście czasopism punktowanych 

MEiN – Przegląd Prawa Medycznego (aktualnie 70 pkt.), przygotowanych zgodnie z 

wymogami redakcyjnymi czasopisma. Teksty, które nie uzyskają pozytywnych recenzji 

nie zostaną opublikowane.  

Szczegółowe informacje na temat publikacji zostaną podane po zakończeniu 

Konferencji.  

 

https://hoteleprezydenckie.pl/
https://www.greinhotel.pl/
https://www.hotelrzeszow.cpm.pl/


 

Komitet Naukowy :  

prof. dr hab. Sabina Grabowska – Przewodnicząca  
dr Anna Jacek - członek 
dr Ewa Leniart - członek 
dr Agnieszka Sikorska - członek 
dr Katarzyna Szwed - członek 
dr Justyna Ciechanowska - członek 
dr Sławomir Bździuch - członek   
 

Komitet Organizacyjny  

dr Anna Jacek - przewodnicząca 
dr Ewa Leniart - wiceprzewodnicząca 
dr Agnieszka Sikorska – sekretarz 
dr hab. prof. UR Władysław Wlaźlak – członek  
dr Katarzyna Szwed - członek 
dr Justyna Ciechanowska - członek 
dr Sławomir Bździuch - członek   
 
W razie pytań lub wątpliwości Organizatorzy proszą o kontakt na poniżej 
wskazany adres e-mail Konferencji:  
nkdzm@ur.edu.pl 
 
 
 


